
  Pagina 1 van 1 

 

 
 
 
 
Nummer:  206-102  
 
Portefeuillehouder: L.M.B.C. Kroon 
Onderwerp:        Wijziging APV in verband met opnemen verbod oplaten ballonnen 
  
 
 
 
De raad van de gemeente Waterland, 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 13 november 2018; 
 
overwegende dat het wenselijk is om te komen tot een wijziging van de Algemene Plaatselijke Verordening 
Waterland 2010, gelet op motie 176-244,  voor het opnemen van een verbod oplaten ballonnen; 
 
gelet op artikel 149 van de Gemeentewet, 
 

B E S L U I T : 
vast te stellen de navolgende verordening tot wijziging van de Algemene Plaatselijke Verordening 
Waterland 2010 .    

 
 

Artikel I 
 
A. Aan Hoofdstuk 4 wordt een afdeling 6 toegevoegd, luidende  
Afdeling 6   Ballonnen  
 
Artikel 4:20  Oplaadverbod (wens)ballonnen 
 

1. In dit artikel wordt onder een (wens) ballon verstaan: een ballon van rubber, latex, papier of ander 
materiaal vervaardigd die door middel van hete lucht afkomstig van vuur dan wel door middel van 
helium of andere gassen in de lucht worden gebracht en mede door de wind door de lucht wordt 
verplaatst. Hieronder wordt mede verstaan: herdenkingsballon, vuurballon, gelukslampion, Thaise 
wensballon, geluksballon of andere daarmee vergelijkbare ballon of ballonachtige voorwerpen. 

2. Het is verboden een (wens)ballon op te laten of in de lucht te brengen. 
 
Artikel II 
Deze verordening treedt in werking op de dag na bekendmaking.  
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Waterland, 
gehouden op  
 
De raad voornoemd, 
 
 
 
 
drs. E.G.H. Dijk MPM    L.M.B.C. Kroon 
griffier      voorzitter 
 
 


